
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
DE  

      SERVIÇO 
 
 

 
Nº 21 – JANEIRO/2021  

            Portaria 03/2021 (CCHL) 
             

 
 
 
 

Teresina, 13 de janeiro de 2021 



  

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 03/2021 - CCHL, de 12 de janeiro de 2021. 

Altera a ordem de composição da 
Comissão Eleitoral para escolha de 
Coordenador(a) e  
Subcoordenador(a) do Curso de 
Economia para o biênio 

2021/2023. 

 
O Presidente do Conselho Departamental e Diretor do Centro de 

Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas 
atribuições regimentais, por Delegação do Conselho Departamental, em 
reunião do dia 28 de maio de 2013, nos termos da Resolução  nº 020/11-
CONSUN, e considerando os memorandos eletrônicos nº 37/2020-
DCEC/CCHL e nº 47/2020-DCEC/CCHL, e a Portaria nº 40/2020-CCHL, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica alterada a ordem de composição da Comissão Eleitoral para 
a escolha de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Economia, 
composta pelos Conselheiros PATRÍCIA DE OLIVEIRA LUCAS, Titular e 
Presidente, MARIA DE LOURDES DE MELO SALMITO MENDES, Titular e 
MARIA GORETH DE SOUSA VARÃO Titular.  

 
 

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,  
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL,  
NOTIFIQUEM-SE os membros da Comissão Eleitoral, 
E CUMPRA-SE. 

 
Teresina, 12 de janeiro de 2021. 

 
 

 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Diretor do CCHL 

 
 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772  

 


